
Contacto

Teléfono 922951805
Fax 922951944
Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/T/23/SS/DG/M/0039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto de instalaciones de climatización de Centro de Salud
Alcaravaneras

Presupuesto base de licitación
Importe 11.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS ECONÓMICOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD
POR LA QUE SE APRUEBA EL GASTO Y SE ADJUDICA EL CONTRATO MENOR DE SERVICIO REDACCIÓN DE
PROYECTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN DE CENTRO DE SALUD ALCARAVANERAS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Objetivo Político 4.5 del Programa Operativo Canarias 2021-2027.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLAUDIO MEDINA CASTELLANO
NIF 43759055Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.235 EUR.

Motivación

Motivación Menor cuantía
Fecha del Acuerdo 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R08Fq7apnw0zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000011158978 |  2023-853377 | Mon, 19 Jun 2023 13:37:44:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61198512025791610519551947243943144947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fa4908a-5ca6-4c6a-bc9f-8fc0ab435391
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R08Fq7apnw0zjChw4z%2FXvw%3D%3D

